
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 19(231) 

 

от 17.09.2019 года 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 
Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 
постановление администрации  Пижанского района №№ 176,183,189,191,192 

 
 

2 постановление главы района № 2  

3 
решение Пижанской районной Думы от 28.08.2019 № 27/249 «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области» 
 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.09.2019  

           пгт Пижанка 
№ 176 

 

 О создании районного резерва 

     материальных  ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и 

ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и обеспечения 

мероприятий гражданской оборон на территории Пижанского района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 N 1340 «О Порядке создания и использования резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Законом 

Кировской области от 09.11.2009 N 443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать районный резерв материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района. 
2. Утвердить Положение о районном резерве материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на 
объектах жизнеобеспечения и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района согласно 

Приложению № 1. 

3. Утвердить номенклатуру и объем районного резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на 
объектах жизнеобеспечения и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района согласно 

Приложению № 2. 

4. Финансовому управлению администрации Пижанского района при формировании бюджета района ежегодно 

предусматривать выделение денежных средств для районного резерва материальных ресурсов для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных 

ситуаций на объектах жизнеобеспечения и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского 

района.  
5. Рекомендовать главе Пижанского городского поселения, главам поселений, руководителям организаций создать 

соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, предотвращения и ликвидации 

аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории 

Пижанского района. 
6. Постановление администрации Пижанского района Кировской области от 24.06.2011 № 106 «О создании 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать 

утратившим силу. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Пижанского района      А.Н. Васенин 

                                                                                                         Приложение № 1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации 

 Пижанского муниципального района 
 Кировской области  

                                                                                                         от 09.09.2019 № 176 

 

Положение 
о районном резерве материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и обеспечения 
мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о районном резерве материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на 
объектах жизнеобеспечения и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района, 



 

4 

 

разработанное в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне",  

определяет порядок создания, использования и хранения резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на 
объектах жизнеобеспечения, обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района. 

1.2.  Районный резерв материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского района (далее - районный резерв материальных 

ресурсов) создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, которые могут возникнуть на 
территории Пижанского района, предполагаемого объема работ по их ликвидации, максимально возможного использования 

имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также исходя из их потребности в военное время для 

обеспечения населения, аварийно-спасательных формирований и спасательных служб. 

1.3. Районный резерв материальных ресурсов создается заблаговременно в целях экстренного привлечения 
необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания 

временных пунктов размещения пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и 

аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской 

обороны администрацией Пижанского района. 
1.4. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных ресурсов в районный резерв, 

определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с 
формированием, размещением, хранением и восполнением районного резерва материальных ресурсов. 

1.5. Номенклатура и объем районного резерва материальных ресурсов утверждаются администрацией Пижанского 

района. 
2. Порядок создания, хранения и использования 

районного резерва материальных ресурсов 

 

2.1. Районный резерв материальных ресурсов включает в себя продукты питания, вещевое имущество, 

лекарственные препараты, средства связи, строительные материалы, нефтепродукты и другие материальные ресурсы.  

2.2. Создание резерва материальных ресурсов осуществляется заблаговременно. Приобретение материальных 

ресурсов в районный резерв материальных ресурсов и заключение муниципальных контрактов (договоров) осуществляются 
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

При невозможности заблаговременного накопления резервов материальных ресурсов закупка необходимого 

объема резервов осуществляется при возникновении чрезвычайной ситуации в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд».  

2.3. Финансирование мероприятий по закупке и поставке материальных ресурсов при возникновении 

чрезвычайных ситуаций проводится за счет средств резервного фонда администрации Пижанского района на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.  

2.4. Администрация Пижанского района вправе заключить в соответствии со статьей 93 части 1 пункта 9 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на поставку 

товара, выполнение работы или оказание услуги соответственно в количестве, объеме, которые необходимы для ликвидации 

последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера мирного 

и военного времени, непреодолимой силы, либо для оказания медицинской помощи в экстренной форме или неотложной 

форме.  
2.5. Администрация Пижанского района для приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов 

или части этих ресурсов заключает соглашения на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти 

ресурсы в постоянном наличии.  

2.6. Хранение материальных ресурсов районного резерва материальных ресурсов организуется как на объектах, 

специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и в соответствии с заключенными соглашениями на 
базах и складах промышленных, транспортных, снабженческо-сбытовых и иных предприятий и организаций, независимо от 
формы собственности, с гарантией их безусловной сохранности и возможностью их оперативной доставки в зоны 

чрезвычайных ситуаций.  

2.7.Материальные ресурсы, входящие в состав районного резерва материальных ресурсов, независимо от места их 

размещения являются собственностью юридического лица, на средства которого они созданы (приобретены).  

2.8. Районный резерв материальных ресурсов используется при проведении аварийно-спасательных и других 

неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и 

содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной 

помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.  
2.9. Использование районного резерва материальных ресурсов, в том числе и на цели, не связанные с ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций, осуществляется по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Пижанского района.  



 

5 

 

2.10. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения 
администрация Пижанского района может использовать находящиеся на территории муниципального образования 

объектовые или местные резервы материальных ресурсов по согласованию с органами их создавшими.  

2.11. Восполнение материальных ресурсов районного резерва материальных ресурсов, израсходованных при 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, указанных в решении администрации Пижанского 

района о выделении ресурсов из резерва. 
2.12. В случае возникновения на территории района чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы по 

использованию материальных ресурсов из районного резерва материальных ресурсов возмещаются за счет средств и 

имущества хозяйствующего субъекта, виновного в возникновении на территории района чрезвычайной ситуации. 

 

3. Финансирование районного резерва материальных ресурсов 

 

3.1. Районный резерв материальных ресурсов формируется за счет средств районного бюджета и иных источников 

в соответствии с действующим законодательством. 

____________ 

 Приложение №  2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Пижанского муниципального района 
Кировской области  

от 09.09.2019 № 176 

 

Номенклатура и объём  
районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Пижанского муниципального района 
№ 

п/п 
Наименование материальных средств 

Единица 
измерения 

Кол-во 
Требуется денежных средств, 

(тыс.руб.) 

1 Продукты питания: тыс.руб.  23,6 

1.1 Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта кг 90 5,3 

1.2 Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта кг 60 4,2 

1.3 Мука пшеничная 2 сорта кг 4,5 0,13 

1.4 Крупа разная кг 15 0,75 

1.5 Макаронные изделия кг 3 0,12 

1.6 Молоко и молокопродукты л 75 3,4 

1.7 Мясо и мясопродукты кг 15 3,75 

1.8 Рыба и рыбопродукты кг 9 1,8 

1.9 Жиры кг 7,5 0,56 

1.10 Сахар кг 10,5 0,46 

1.11 Картофель кг 75 1,9 

1.11 Овощи кг 27 1,01 

1.12 Соль кг 4,5 0,05 

1.13 Чай кг 0,3 0,17 

2 Вещевое имущество: тыс.руб.  703,6 

2.1 Обувь летняя пар 50 60,0 

2.2 Обувь зимняя пар 50 75,0 

2.3 Сапоги резиновые пар 50 12,5 

2.4 Одежда летняя (костюм летний) штук 50 30,0 

2.5 Рубахи нательные хлопчатобумажные  штук 50 7,5 

2.6 Кальсоны нательные хлопчатобумажные  штук 50 5,5 

2.7 Комплект зимней одежды штук 50 325,0 

2.8 Рубахи зимние хлопчатобумажные штук 50 9,5 

2.9 Кальсоны зимние хлопчатобумажные штук 50 9,5 

2.10 Галоши на валенки штук 50 4,5 

2.11 Рукавицы зимние пар 50 15,0 

2.12 Изделия чулочно-носочные пар 50 2,5 

2.13 Головной убор штук 50 7,5 

2.14 Наволочка штук 50 4,5 

2.15 Простыня штук 100 17,0 

2.16 Матрац штук 50 30,0 

2.17 Подушка штук 50 12,0 

2.18 Одеяло штук 50 30,0 

2.19 Полотенце штук 50 3,0 

2.20 Мыло кг 10 2,0 

2.21 Одноразовая посуда (стакан, тарелка, вилка, ложка) наборов 525 31,5 

2.22 Канистра 10 л для питьевой воды штук 10 4,2 

2.23 Канистра 20 л для нефтепродуктов штук 5 4,8 

2.24 Туалетная бумага рулонов 50 0,6 

3 Пиломатериалы: тыс.руб.  119,0 



 

6 

 

3.1 Бревна диаметром до 30 см м3 5 35,0 

3.2 Доски шириной до 20 см, толщиной до 5 см м3 10 70,0 

3.3 Брус (20 x 20 x 600 см) м3 2 14,0 

4 Лекарственные препараты и медицинские изделия: тыс.руб.  68,4 

4.1 Атропина сульфат 0,1%-1,0 №10 упаковок 4 0,13 

4.2 Адреналин 0,1%-1,0 №5 упаковок 3 0,21 

4.3 Кордиамин 25%-2,0 №10  упаковок 2 0,28 

4.4 Лазикс 2,0 №10 упаковок 34 3,09 

4.5 Магния сульфат 25%-10,0 №10 упаковок 16 0,72 

4.6 Но-шпа 2%-2,0 №5 упаковок 33 3,465 

4.7 Строфантин К 0,025%-1,0 №10  упаковок 4 0,4 

4.8 Эуфиллин 2,4%-10,0 №10  упаковок 34 1,63 

4.9 Кавинтон 0,5%-2,0 №10 упаковок 2 0,52 

4.10 Трентал 2%-5,0 №5 упаковок 3 0,5 

4.11 Новокаинамид 10%-5,0 ампул 2 0,39 

4.12 Панангин 10,0 №5 упаковок 13 2,21 

4.13 Рибоксин 2%-5,0 №10 упаковок 2 0,07 

4.14 Дофамин (допмин) 0,5%-5,0 №10 упаковок 1 0,08 

4.15 Прозерпин 0,05%-1,0 №10 упаковок 4 0,32 

4.16 Гепарин 5000 ед./мл –5,0 №5 упаковок 3 1,05 

4.17 Преднизолон 2,5% 1 мл. №10 упаковок 4 0,75 

4.18 Листенон 2%-5,0 № 5 упаковок 2 0,28 

4.19 Кетамин 5%-2,0 №1 упаковок 5 0,225 

4.20 Лидокаин 10%-2,0 №10 упаковок 2 0,04 

4.21 Новокаин 0,5%-5,0 №10 упаковок 4 0,12 

4.22 Новокаин 2%-2,0 №10 упаковок 1 0,025 

4.23 Анальгин 50%-2,0 №10 упаковок 4 0,17 

4.24 Реланиум 2 мл №1 упаковок 50 1,0 

4.25 Перекись водорода 3%-100,0 флаконов 35 0,35 

4.26 Спирт этиловый 70% - 100,0 флаконов 8 0,14 

4.27 Кальция хлорид 10% -10,0 №10 упаковок 2 0,1 

4.28 Димедрол 1%-1,0 №10 упаковок 4 0,11 

4.29 Глюкоза 5% – 400,0 флаконов 35 1,05 

4.30 Натрия хлорид 0,9% -400,0 флаконов 65 2,08 

4.31 Реополиглюкин 400,0 флаконов 15 2,07 

4.32 Ацесоль 400,0 (гемодез) флаконов 35 3,5 

4.33 Цефотаксим флаконов 85 2,38 

4.34 Бифидумбактерин 5 доз №10 упаковок 1 0,1 

4.35 Лактобактерин 5 доз №10 флаконов 1 0,19 

4.36 Диоксидин 1%-5,0 №10 ампул 2 0,8 

4.37 Марля 10 м упаковок 50 7,5 

4.38 Бинты 7*14 стерильные штук 335 8,375 

4.39 Бинты 7*14 нестерильные штук 335 8,375 

4.40 Повязки малые штук 15 0,18 

4.41 Повязки большие штук 15 0,18 

4.42 Салфетки стерильные 29*45 упаковок 35 1,225 

4.43 Лейкопластырь:     

4.43.1 2*5 упаковок 10 0,35 

4.43.2 3*5 упаковок 10 0,4 

4.43.3 4*5 упаковок 10 0,5 

4.43.4 5*5 упаковок 10 0,55 

4.44 Перчатки хирургические пар 50 0,5 

4.45 Шприц 10 мл штук 335 2,01 

4.46 Шприц 20 мл штук 335 2,68 

4.47 Системы ПК 2101 штук 335 5,03 

5 Нефтепродукты: тыс.руб.  91,0 

5.1. Автобензин АИ-92 тонн в зависимости от 
розничной цены 

45,0 

5.2. Дизельное топливо тонн 45,0 

5.3. Смазочные масла тонн 1,0 

6 Материалы и оборудование для ЖКХ: тыс.руб.  40,52 

6.1 Прокат черных металлов тонн 0,05 2,9 

6.2 Трубы ВГП ГОСТ 3262-75:    

6.2.1 d 57   м 10 2,0 

6.2.2 d 76 м 5 2,0 

6.2.3 d 89 м 5 2,0 

6.2.4 d 108 м 4 2,0 

6.3 Колосники штук 1 2,5 

6.4 Электроды сварочные тонн 0,01 1,9 

6.5 Фланец стальной:    

6.5.1 d 50 штук 2 0,7 

6.5.2 d 80 штук 2 0,8 

6.5.3 d 100 штук 2 1,03 

6.6 Затвор чугунный поворотный:    

6.6.1 d 50 штук 1 3,08 



 

7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.09.2019                                                                                                                                                                 № 183 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных  

учреждений и внесения в них изменений 

  

 В соответствии с пунктом 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», 

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный 

постановлением администрации Пижанского района от 30.12.2010 № 163, следующее изменение: 
1.1. Раздел 7 Порядка дополнить пунктом 7.8 следующего содержания: 
«7.8. Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, 

расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2019                                                                                                                                                    № 189 

пгт Пижанка  
 

О внесении дополнений в постановление 
администрации Пижанского района от 28.06.2012 № 94 

(с изменениями от 02.09.2013 № 184, 17.02.2014 № 35  

07.07.2014 № 120, 15.08.2014 № 143, 09.09.2015 № 161, 30.09.2015 № 173, 21.12.2015 № 250,  от 19.01.2016 № 7, от 

02.06.2016 № 121, от 15.06.2018       № 118)) 

 

В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5, статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом 

Кировской области от 03.11.2011 №74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков на территории Кировской области» и на основании Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

6.6.2 d 80 штук 2 6,62 

6.6.3 d 100 штук 1 4,83 

6.7 Кран шаровый:    

6.7.1 d 15 штук 2 0,6 

6.7.2 d 20 штук 2 0,62 

6.7.3 d 32 штук 1 0,84 

6.8 Утеплитель Knauf рулон 1 0,95 

6.9 Асбест листовой 5 мм штук 3 1,65 

6.10 Насос дренажный штук 1 3,5 

7 Средства связи: тыс.руб.  82,0 

7.1 Радиостанция стационарная  штук 1 50,0 

7.2 Радиостанции носимые штук 4 32,0 

8 Спасательное оборудование, имущество и инструмент: тыс.руб.  22,0 

8.1 Электрогенератор бензиновый «HUTER» Модель GF49-

3000L-457 

штук 1 15,1 

8.2 Лопата совковая штук 10 1,8 

8.3 Лопата штыковая штук 10 1,7 

8.4 Топор штук 3 2,1 

8.5 Лом штук 2 0,8 

8.6 Ножовка по дереву штук 1 0,3 

8.7 Ножовка по металлу штук 1 0,2 

 ИТОГО:   1150,12 



 

8 

 

1. Дополнить перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно гражданам, имеющим трех и более 
детей на территории Пижанского района с разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство, 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района Кировской области от 28.06.2012 № 94 (с изменениями), 

пунктом 69 следующего содержания: 
          

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 
Местоположение 
земельного участка 

Категория 
земель 

Разрешённое 
использование 
земельного 

участка 

Площадь 
земельного 

участка, кв.м. 

69 43:26:320105:79 Российская Федерация, 
Кировская область, 
Пижанский район, 

Ахмановское сельское 
поселение,    
д. Ахманово,   

ул. Молодежная 

Земли 

населенных 

пунктов 

Для 
индивидуаль-

ного жилищного 

строительства 

1500 +/- 14 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования Пижанский муниципальный район и разместить на сайте муниципального образования 

Пижанский муниципальный район в телекоммуникационной сети Интернет (http://www.Пижанка. рф) 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

Глава Пижанского района                                                         А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.09.2019 

  

 

 

191 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Пижанского района от 31.03.2017 № 76 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями администрация Пижанского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 31.03.2017 № 76 «О создании 

межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений при администрации Пижанского района» 

следующие изменения: 
1.1. Включить в состав межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений при 

администрации Пижанского района: 
 

ЧИВАНОВА  

Екатерина Сергеевна 
 

ЯГОВКИН  

Александр Борисович 

- 

 

 

 

- 

ведущий специалист по делам молодежи муниципального 

учреждения Отдел культуры администрации Пижанского района; 
 

начальник  межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел России «Советский» (по согласованию). 

 

        1.2. Исключить из состава межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений при 

администрации Пижанского района Шестакову К.С., Гизатуллин М.М. 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  
Пижанского района                                                            А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 



 

9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2019                                                                                                                                                         № 192 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пижанского района от 20.06.2018 № 120 

  

 В соответствии с Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пижанского района от 20.06.2018 № 120 «О Почетной грамоте, 
Благодарственном письме главы Пижанского района», следующее изменение: 

1.1. Утвердить состав районной комиссии по представлению к награждению государственными наградами 

Российской Федерации, областными наградами, Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы Пижанского района 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин 

 

 

 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением главы Пижанского района 
от 17.09.2019 № 192 

 

СОСТАВ 

районной комиссии по представлению к награждению государственными наградами Российской Федерации,  

областными наградами, Почетной грамотой и  

Благодарственным письмом главы Пижанского района 

 

ВАСЕНИН 

Александр Николаевич 

- глава Пижанского района, председатель комиссии  

   

СКРИПИН 

Сергей Юрьевич 

- заместитель главы администрации Пижанского района, 
начальник районного управления образования, 
заместитель председателя комиссии 

   

КОНЕВА 

Зоя Ивановна 
 

- главный специалист по связям с общественностью, ТОС 

и СМИ администрации района, секретарь комиссии 

   

АГАПИТОВА 

Татьяна Михайловна 
- заведующая отделом экономики и прогнозирования 

администрации района 
   

БУСЫГИНА 

Светлана Витальевна 
- ведущий специалист отдела культуры администрации 

района 
   

ВОХМИНЦЕВА 

Татьяна Валентиновна 
 

- управляющая делами, заведующая отделом юридической 

и информационной работы администрации района 

   

ЛАПТЕВА 

Галина Васильевна 
- заведующая отделом сельского хозяйства администрации 

района 
   

НАЙМУШИНА 

Ольга Анатольевна 
- заведующая отделом по взаимодействию с Пижанской 

районной Думой, органами местного самоуправления 

поселений района и кадровой политики 

 
____________ 



 

10 

 

ГЛАВА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.09.2019                                                                                                                                                       № 2 

пгт Пижанка 
 

О признании утратившим силу  

постановления главы Пижанского района 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление главы Пижанского района от 09.04.2018 № 4 «О создании комиссии по 

награждению». 

 

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин 

 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(зарегистр. в МинЮсте РФ по Кировской области 10.09.2019) 

28.08.2019                                                                                                                                                             № 27/249 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, принятый 

решением Пижанской районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, следующие изменения: 
1.1. В части 1 статьи 8 Устава: 
1.1.1. пункт 13 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на 

межселенной территории»; 

1.2. В части 5 статьи 32 Устава: 
1.2.1. в пункте 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»; 

1.2.2. пункт 12 части изложить в следующей редакции: 

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья;»; 

1.2.3. пункт 15 части изложить в следующей редакции: 

«15) утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района 
документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах 

муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 



 

11 

 

участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной 

территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной 

территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории;». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района после его государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

Председатель Пижанской  

районной Думы 

 

       Г.А. Бызов 

  

Глава Пижанского района         А.Н. Васенин 

 

 


